§. 9. Non obstantibus constitutionibus, & ordinatio-
nibus Apost. ac in Conc. etiam generalibus editis, cate-
ticisque contrariis quibuscumque.

§. 10. Ut autem praesentes literae omnibus innotescant,
mandamus illas ad valvas S. Jo. Lateranen. & Principis
Apost. de Urbe Basilicarum, & in acie Campi Florae affigi
& publicari, & post quindecim dies qui in Urbe sunt, qui
vero extra eam, & citra Montes intra quatuor menses, qui
demum ultra Montes erunt, intra octo menses a die pu-
blicationis hujusmodi computari, perinde afficere & ar-
dare, ac si eorum cuique personaliter intimatae fuissent.

§. 11. Ac eorundem praesentium literarum exemplis,
etiam impressis, Notarij publici manu subscriptis, & si-
gillo personae in dignitate Ecclesiastica constitutae obli-
gnatis, eandem fidem in judicio, & extra illud adhiberi,
quae ipsi praesentibus adhiberetur, si essent exhibitae vel
ostensa.

§. 12. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc pagi-
nam nostri statuti, ordinationis, declarationum, priva-
tionis, reservationum, inhibitionis, voluntatum, decre-
torum, & mandati infringere, vel ei ausu temerario con-
traire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, in-
dignationem Omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, &
Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romae apud S. Petrum Anno Incarnationis
Dominicae 1589. Nonis Jan. Pont. nostri anno 4.

Anno a Nativitate Domini 1589. indit. 2. die vero 9.
mensis Januarii, Pont. Sanctiss. in Christo Patri, & D. N. D.
Sixti divina providentia Papa V. anno ejus 4. rescripta
litera Apostolica affixa, lecta & publicata fuerunt in valvis
Basilicarum S. Joannis Lateranen. & Principis Apostolor.
de Urbe, necnon Cancell. Apost. & in acie Campi Florae, ut
moris est per nos Hieronymum Lutium, & Pompeium Guer-
ram S. D. N. Papa Curf.
Alex. Parabiacus Mag. Curf.

De habitu & tonsura Clericorum & Militum be-
neficia Ecclesiastica obtinentium.

Ad hoc habes etiam Conc. Trident. in sess. 14. cap. 6. &
sess. 23. cap. 6. & 17.

SIXTVS EPISCOPVS,
Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Cum sacrosanctam Dei Ecclesiam, quam Salvator
noster suo pretiosissimo sanguine acquisivit, spon-
sam sibi elegerit, & nobis licet indignis custodiendam
tradiderit, eidem sine ruga, sine macula, atque in omni-
bus suis membris placentem conservare debemus, ut in
ea omnia ordinata, singula distincta, cuncta interius ex-
teriusque pietatem & devotionem redolentia invenian-
tur, & ut ineffabilibus circumamicta varietatibus spe-
ciosa in oculis suis appareat, quantum favente Deo va-
lemus, id ipsum munus exequi decrevimus.

§. 1. Quare animadvertentes, quod qui in sortem Do-
mini ad ejusdem Ecclesiae decus & ornamentum sunt vo-
cati, & ex eo Clerici nomen consequuti, quique censu
Ecclesiastico vivunt, singulari aliquo signo a reliquo
populo distingui debent, ne cui eorum jure dici possit:
Quomodo huc intrasti non habens vestem nuptialem? &
ad hoc ipsam sollicitudinis nostrae obtutus dirigentes, ne
sanguis eorum de manu nostra requiratur, cum ingenti
cordis nostri dolore invenimus, complures supradicta
Domin.

Domini sententiâ iuste redarguendos. Nam eorum plerique Clericali honore neglecto, in vestibus laicalibus incedentes, eo se minime indignos privilegio reddiderunt. Quapropter licet sacris Canonibus, Conc. generalibus, & Apost. constitutionibus certis circa eorum, qui Clericali charactere insignendi sunt, habitu, etatem, & alias qualitates sit prescriptus modus, & contra Clericos in habitu Clericali, & tonsura non incedentes imposta poena, nempe ut gratias, immunitatibus & aliis privilegiis Clericalibus minime gaudeant; tamen cum injuria temporum, & forsitan dormientibus pastoribus, inimicus homolechiterra transgressiois titania superseminaverit.

§. 2. Nos propterea his & aliis rationabilibus de causis adductis, ne quis nimis, sive pastorum, sive temporum indulgentia & impunitate; seu oscitantia, cum religionis dedecore, nominis Dei contemptu, & propriæ salutis dispendio de cætero abutatur, hac nostra perpetuâ valitura constitutione precipimus & mandamus omnibus, & quibuscumque Clericis, non solum in sacris, sed etiam in aliis minoribus Ordinibus constitutis, & Clericali tantum tonsura insignitis; & nedum beneficia Ecclesiastica qualiacumque, etiam simplicia, nunc & pro tempore obtinentibus, & in illis vel ad ea jus habentibus, verum etiam pensiones super quibusvis fructibus, redditibus, aut proventus quarumvis Patriarchalium, Metropolitanarum, Cathedralium, & aliarum quarumcumque Ecclesiarum, seu Abbatialium, Capitularium & Conventualium mensarum, necnon Monasteriorum, Præpositurarum, Præpositatum, Prioratum, Præceptoriarum, Hospitalium, Canonicatum, præbendarum, dignitatum, personatum, administrationum, officiorum & beneficiorum quorumcumque Ecclesiasticorum, secularium, & quorumvis Ordinum Regularium, seu illorum distributionibus quotidianis, ac juribus, emolumentis & obventionibus universis sibi reservatas, aut fructus ipsos, prædiave, aut bona Ecclesiastica loco pensionum sibi assignatos, vel assignata, ex quacumque concessione, seu dispensatione Apostolica, percipientibus; etiam conjugatis, præsertim si iidem Clerici conjugati iuxta constitutionem piæ mem. Bonifacii Papæ Octavi prædecessoris nostri in Conc. Trid. innovatam, privilegiis Clericalibus uti velint, tam in Romana Curia degentibus, quam extra eam ubilibet gentium & locorum constitutis, ut ipsi & eorum quilibet, quantumvis exempti existant, & quovis privilegio vel immunitate gaudeant, quacumque dilacione; aut tergiversatione postposita, debeant omnino qui in Urbe præsentés fuerint, intra quindecim dies; qui verò citra Montes, intra quatuor menses, qui denique ultra Montes constituti sunt; intra octo menses à die publicationis præsentium literarum in Romana Curia faciendæ; tonsuram & habitum Clericalem, vestes scilicet talares, aut Milites infra dicendi, quibus pensiones, aut fructus, aliave bona Ecclesiastica reservata sunt, suæ Militiæ convenientem, quacumque remota excusatione assumere, & jugiter deferre. In futurum autem non nisi actu Clericis in habitu Clericali & tonsura, militibus infra dicendis in militari incedentibus, suæ militiæ propria, aut alia quacumque Ecclesiastica, etiam simplicia beneficia respectivè conferantur, aut commendentur, aut pensiones fructusve, aut bona Ecclesiastica reserventur.

§. 3. Alioquin ipsos & ipsorum quemlibet, qui quoad gestandum habitum Clericalem & militarem supradictum, lapsò hujusmodi tempore eorum unicuique, ut supra dictum est, præfixo, nostris hujusmodi præcepto & mandato nunc & in posterum perpetuis futuris temporibus cum effectu non obedierint, præter alias poenas contra eos inflictas, etiam quibuscumque dignitatibus, administrationibus, officiis, Canonicatibus & præbendis, ac beneficiis etiam simplicibus & præstimoniiis per eorum quemlibet in titulum, commendam, vel aliâ pro tempore obtentis, necnon pensionibus & fructibus; ac prædiis, bonisque Ecclesiasticis hujusmodi quocumque modo eis reservatis, vel reservandis, omnique jure sibi in eis vel ad ea quomodolibet competenti; statim seipse ex certa nostra scientia, deque Apost. potestatis plenitudine privamus, ac sine ulla alia monitione, citatione, judi-

cis decretò, aut ministerio ipso facto privatos declaramus, ac tam beneficia ipsa per privationem hujusmodi vacare, & liberè aliis conferri posse, quam etiam pensiones castas, ex redditibus esse & fore, ac fructuum, vel aliarum rerum reservationes cessare; & quenquam ultèrius ad illorum solutionem minime teneri, & ob non solutionem, censuras & poenas aliquas incurrere non posse, neque debere decernimus, ipsaque dignitates, personatus, administrationes; officia, necnon Canonicatus & præbendas, & beneficia sic pro tempore vacantia, collationi, provisioni & dispositioni nostræ, & Rom. Pont. pro tempore perpetuò reservamus.

§. 4. Statuentes sic in præmissis universis & singulis per quoscumque Judices & Commissarios, etiam causarum Palatii Apost. Auditores, & S. R. E. Card. sublata eis & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi & interpretandi facultate, in quavis causa & instantia iudicari & definiti debere, necnon irritum & inane quicquid seculis super his à quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

§. 5. Ceterum Milites quarumvis Militiarum sub regula aliqua approbata canonicè institutarum, vel aliorum Ro. Cur. officiales, qui non uti Clerici, sed potius tanquam Milites iuxta privilegia & dispensationes Apost. eis in genere vel in specie, per nos aut prædecessores nostros nominatim concessa, & sub sel. rec. Pii Papæ V. prædecessoris nostri constitutione, quæ incipit, Sacrosanctum, &c. hujusmodi privilegiorum forsitan revocatoria minime comprehensa, beneficia militiæ quam professi sunt regularia obtinent, seu pensiones super quibusvis fructibus, redditibus & proventus Ecclesiasticis; etiam prædictarum Ecclesiarum & beneficiorum secularium, aut fructus ipsos sibi reservados percipiunt, aut obtinebunt, vel percipiunt in futurum, sive clericali charactere insigniti sint, sive non sint, qui verò Clerici sunt, etiam si ab initio tempore reservationis pensionum, seu fructuum hujusmodi regularem habitum nondum susceperint, nec militiis officiorum Rom. Cur. adscripti fuerint, sed post factas eorum cuique reservationes, ante vel post publicationem præsentis constitutionis Milites effecti extiterint, sub præcepto & mandato præfatis; de habitu & tonsura Clericali defendendis, nolumus comprehendere, sed iis permittimus, ut regulari habitu Militiæ, quam professi sunt convenienti, vel si ipsi Milites Rom. Cur. officiales fuerint, qui pensiones, aut fructus, aliave prædiâ aut bona Ecclesiastica ex dispensatione, seu privilegio Apostolico percipiunt, habitu militari supradictò absque alicujus censuræ vel poenæ Ecclesiasticæ incursu licet uti valeant; & nihilominus tam beneficia suæ Militiæ regularia retineant, quam etiam pensiones super Ecclesiasticis & beneficiorum prædictorum, etiam secularium fructibus, seu bonâ vel fructus præfatos sibi pro tempore reservados percipiant.